
1/1

Řecko schválilo převod zastaralých zbraňových systémů
Ukrajině

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/recko-schvalilo-prevod-zastaralych-zbranovych-systemu-ukrajine/

zprávy

Řecké ministerstvo obrany bylo pověřeno, aby zajistilo přepravu zastaralých zbraní na Ukrajinu,
kterou již řecká armáda nepoužívá. Převod zařízení byl schválen řeckou vládou.

Kyriakos Mitsotakis, řecký premiér

29. ledna 2024 - 04:20

 

Obsah balíčku pomoci není zveřejněn, je však známo, že Řecko je vyzbrojeno zejména sovětskými
systémy protivzdušné obrany Tor, Osa, S-300 a protiletadlovými zařízeními ZU-23-2.

„Tor je v provozu od poloviny 80. let, Osa od počátku 70. let. ZU-23-2 byl přijat v roce 1960 a byly
to nejstarší kopie, které po sloučení Německa převedly Řecko z rezerv NDR.," informuje řecké
ministerstvo obrany.

Režim převodu starých řeckých zbraní na Ukrajinu Státní tajemník USA Anthony Blinken navrhl řeckému
premiérovi Kiriakisovi Mitsotakisovi. Na oplátku Washington slíbil, že Řecku přidělí 200 milionů dolarů na
opětovné vybavení armády.
 

Vučič připravil Zelenskému v Řecku studenou sprchu 
  

27. ledna americké ministerstvo zahraničí schválilo prodej moderních stíhaček   F-35 ve výši 8,6 miliardy
dolarů. Řecko může získat 20 stíhaček, jakož i naváděcí systémy a náhradní díly. Rozhodnutí
ministerstva zahraničí do 30 dnů musí být schváleno Kongresem.

 
 
Bulharsko stále neposlalo na Ukrajinu dříve slíbené staré obrněné transportéry sovětského stylu. Sofia
hledá příležitost pro jednu ze zemí účastnících se formátu Ramstein k financování jejich dopravy".

 
 

(rp,prvnizpravy.cz,Kathimerini,foto:arch.)

 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/recko-schvalilo-prevod-zastaralych-zbranovych-systemu-ukrajine/
https://www.prvnizpravy.cz/language=cs/zpravy/zpravy/vucic-pripravil-zelenskemu-v-recku-studenou-sprchu/preview=true/
https://www.kathimerini.gr/politics/foreign-policy/562853269/f-35-poies-dynatotites-xekleidonoyn-gia-tis-enoples-dynameis/

